
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.09.2022                                           № 447-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.06.2020 № 315-П 

В соответствии с распоряжением Министерства образования Кировской 

области от 30.07.2020 № 835 «Об утверждении правил 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей на территории Кировской области» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном 

образовании в Белохолуницком районе, утвержденное постановлением 

администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области 

от 30.06.2020 № 315-П «Об утверждении Положения о персонифицированном 

финансировании дополнительного образования в Белохолуницком районе» 

следующее изменение: 

1.1. Пункт 4.1 Раздела 4 «Порядок использования сертификатов 

дополнительного образования» изложить в следующей редакции: 

«4.1. Сертификат дополнительного образования в статусе 

финансирования может быть использован для обучения по одной или                    

не более чем по 3 дополнительным общеобразовательным программам                        

(за исключением сертификатов дополнительного образования в статусе 

финансирования, используемых детьми из многодетных семей),                                 

у поставщиков образовательных услуг, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Белохолуницкого района (за исключением 

детей из многодетных семей). 

Сертификат дополнительного образования (в статусе учёта и в статусе 

персонифицированного финансирования) предоставляется в приоритетном 

порядке детям из многодетных семей». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить                                  



2 

на заместителя главы администрации Белохолуницкого муниципального 

района по социальной работе - заведующую отделом по социальной работе                

Черных Н.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области             Т.А. Телицина 
 


